3 Страховые
договоры, всего 0 0

4 в т.ч. в выплатном
периоде 0 0

Уровень собственного обеспечения выплат по всем пенсионным схемам в

выплатном периоде составляет 100%.
В накопительном периоде:

– для действующих схем с установленными взносами размер выплат рассчитывается в
момент назначения пенсии и не предполагает для выполнения обязательств дальнейшего
поступления взносов;

14

– для действующих схем с установленными выплатами размер выплат устанавливается
распорядительным письмом вкладчиков, а Фонд проверяет достаточность средств на
СПС этого вкладчика в момент назначения пенсии и до полного окончания выплат.
Дальнейшего поступления взносов для выполнения таких обязательств не
предполагается.

Результаты анализа чувствительности

Оценка чувствительности результатов расчета современной стоимости пенсионных

обязательств по НПО к изменению актуарных предположений приведена в таблице 4.

Таблица 4. Анализ чувствительности по НПО

Актуарное
предположение

Изменение предположение Изменение стоимости
обязательств, %

Изменение рыночной
доходности

-1 процентный пункт 8,3%
+1 процентный пункт -7,2%

Вероятность смерти
участника в течение года

+10% -0,0%
-10% 0,0%

15

Сопоставление результатов для определения эффекта влияния от изменения
методов, допущений и предположений, а также эффекта влияния изменения
фактического хода событий

Изменение обязательств приведено в таблице 5

Таблица 5. Изменение обязательств по НПО

Показатели Инвестиционные
договоры с НВПДВ

Обязательства на начало отчетного периода 8 967 532
Пенсионные взносы 667 558
Пенсионные выплаты (346 623)
Распределение результата инвестирования 507 000
Использовано из страхового резерва 0
Актуарные (прибыли)/убытки 0
Эффект изм. Фин. предположений 0
Эффект изм. Демогр. предположений 0
Эффект отличия фактического хода событий от актуарных допущений 0
На отчетную дату 9 795 466

Результаты проверки адекватности

Проверка адекватности обязательств Фонда проводится на основе сопоставления

стоимости обязательств по негосударственному пенсионному обеспечению и размера
обязательств в отношении договоров негосударственного пенсионного обеспечения,
отраженного в бухгалтерской (финансовой) отчетности Фонда. Вывод об адекватности
обязательств делается при отсутствии существенного превышения стоимости
обязательств над размером обязательств, отраженным в бухгалтерской (финансовой)
отчетности Фонда (ФСАД НПФ 6.2.2).  Превышение величины стоимости обязательств,
отраженной в актуарном заключении над величиной стоимости обязательств по